
č. j. KSPA 56 INS 7862/2024-B-16 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kristýna Vinšová, DiS.  

USNESENÍ 

Krajský soud v Hradci Králové - pobočka v Pardubicích rozhodl vyšší soudní úřednicí Lenkou 
Pilařovou v insolvenční věci  

dlužníků: Vojtěch Nevřela, narozený 9. dubna 1984 
bytem Semanín 151, 560 02 Semanín 

 Eliška Nevřelová, narozená 6. března 1990, IČO 06069967 
bytem Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

o udělení souhlasu s prodejem movitého majetku mimo dražbu, i z pozice věřitelského 
orgánu 

takto: 

I. Insolvenční soud uděluje insolvenční správkyni JUDr. Petře Gabrielové, IČO 
19270160, sídlem Jankovcova 94/41, Holešovice, 170 00 Praha 7, souhlas ke zpeněžení 
majetkové podstaty dlužníků mimo dražbu – movitého majetku, a to: 

- osobního automobilu, značka CHEVROLET, RZ: 4C43667, rok výroby 2009,  

      za následujících podmínek: 
- automobil bude inzerován na internetovém portálu Centrální adresa a Burza správců 
- automobil bude prodán zájemci, který nabídne nejvyšší kupní cenu 
- kupní cena bude zaplacena před podpisem kupní smlouvy. 

II. Insolvenční soud vyslovuje souhlas s náklady souvisejícími se zpeněžením v celkové 
výši 1 464 Kč, které je insolvenční správkyně oprávněna uhradit z účtu majetkové podstaty 
dlužníků. 

Odůvodnění: 

Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové - pobočky v Pardubicích č.j. KSPA 56 INS 
7862/2024-A-6 ze dne 10. května 2024 byl mimo jiné zjištěn úpadek dlužníků a povoleno jejich 
oddlužení. Insolvenční správkyní byla ustanovena JUDr. Petra Gabrielová, IČO 19270160, sídlem 
Jankovcova 94/41, Holešovice, 170 00 Praha 7, provozovna Žižkova 65, 580 01 Havlíčkův Brod. 
Následně usnesením ze dne 29. srpna 2024, č.j. KSPA 56 INS 7862/2024-B-6 soud mimo jiné 
schválil oddlužení dlužníků plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty. 

V usnesení o schválení oddlužení ze dne 29. srpna 2024 uložil soud dlužníkům, aby vydali 
insolvenční správkyni mimo jiné ke zpeněžení osobní automobil, značka CHEVROLET, RZ: 
4C43667, rok výroby 2009, oceněný na částku 35 000 Kč. 

Podáním doručeným insolvenčnímu soudu 18. února 2025 požádala insolvenční správkyně o udělení 
souhlasu s prodejem ve výroku uvedeného osobního automobilu (B-15). Insolvenční správkyně 
navrhla prodej mimo dražbu za podmínek specifikovaných ve výroku ad I. tohoto usnesení.  



 2 KSPA 56 INS 7862/2024-B-16 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kristýna Vinšová, DiS.  

Předmětný majetek byl zapsán do soupisu majetkové podstaty dlužníků ze dne 31. července 2024 
pod položkou „II. Movitý majetek, položka č. 6“ (B-2). 

Podle ustanovení § 412 odst. 1 písm. b) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon) v platném znění (dále jen „I. Z.“) je dlužník povinen po dobu trvání účinků 
schválení oddlužení plněním splátkového kalendáře mimo jiné hodnoty získané dědictvím, darem a 
z neúčinného právního úkonu, jakož i majetek, který dlužník neuvedl v seznamu majetku, ač tuto 
povinnost měl, vydat insolvenčnímu správci ke zpeněžení a výtěžek, stejně jako jiné své mimořádné 
příjmy, použít k mimořádným splátkám nad rámec splátkového kalendáře.  

Podle ustanovení § 289 odst. 1 I. Z. může insolvenční správce uskutečnit prodej mimo dražbu se 
souhlasem insolvenčního soudu a věřitelského výboru. 

Insolvenční soud přezkoumal žádost insolvenční správkyně a neshledal důvod, pro který by prodej 
ve výroku uvedeného movitého majetku nemohl odsouhlasit, rozhodl proto tak, jak je ve výroku 
tohoto usnesení uvedeno.  

Vzhledem ke skutečnosti, že funkci věřitelského výboru v současné době vykonává insolvenční soud, 
vydal toto rozhodnutí i z pozice věřitelského orgánu. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 

Proti tomuto usnesení vydanému vyšší soudní úřednicí může účastník řízení podat námitky do 15 
dnů ode dne doručení jeho písemného vyhotovení. V námitkách nelze uplatnit nové skutečnosti 
nebo důkazy. O námitkách rozhodne příslušný insolvenční soudce, který rozhodnutí vydané vyšším 
soudním úředníkem bez jednání potvrdí nebo změní (§ 9 odst. 2 zák. č. 121/2008 Sb., o vyšších 
soudních úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství a o změně souvisejících zákonů).  

Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení prodejem mimo dražbu, lze napadnout jen žalobou 
podanou u insolvenčního soudu nejpozději do 3 měsíců ode dne zveřejnění smlouvy v insolvenčním 
rejstříku (ustanovení § 289 odst. 3 insolvenčního zákona). 

Podle ustanovení § 283 odst. 4 insolvenčního zákona kopie písemností, které dokládají zpeněžení 
majetkové podstaty a podmínky, za kterých ke zpeněžení došlo, předloží insolvenční správce 
insolvenčnímu soudu k založení do insolvenčního spisu neprodleně poté, co došlo ke zpeněžení. 

Podle ustanovení § 283 odst. 5 insolvenčního zákona není-li dále stanoveno jinak, nepřecházejí 
zpeněžením majetkové podstaty na nabyvatele závazky váznoucí na věci. 

 

Pardubice 20. února 2025 

 
Lenka Pilařová v. r. 
vyšší soudní úřednice 
 


	Poučení:
	Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné.
	Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení prodejem mimo dražbu, lze napadnout jen žalobou podanou u insolvenčního soudu nejpozději do 3 měsíců ode dne zveřejnění smlouvy v insolvenčním rejstříku (ustanovení § 289 odst. 3 insolvenčního zákona).
	Podle ustanovení § 283 odst. 4 insolvenčního zákona kopie písemností, které dokládají zpeněžení majetkové podstaty a podmínky, za kterých ke zpeněžení došlo, předloží insolvenční správce insolvenčnímu soudu k založení do insolvenčního spisu neprodleně...
	Podle ustanovení § 283 odst. 5 insolvenčního zákona není-li dále stanoveno jinak, nepřecházejí zpeněžením majetkové podstaty na nabyvatele závazky váznoucí na věci.

		2025-02-21T10:32:18+0100




